Menyatakan bahwa Penggugat adalah anak keturunan almarhum La Atu; 

3. Menyatakan hukum bahwa tanah objek sengketa yang terletak di 

Kelurahan Batulo, Kecamatan Wolio, Kota Baubau, Provinsi Sulawesi 

Tenggara yang dahulu Kabupaten Buton, Provinsi Sulawesi Tenggara 

dengan luas ± 519 m2 (lima ratus sembilan belas meter persegi) dengan 

batas-batas sebagai berikut: 

- sebelah utara berbatasan dengan tanah negara sekarang dengan 

jalan setapak; 

- sebelah timur berbatasan dengan tanah milik Anwardin; 

- sebelah selatan berbatasan dengan tanah milik M Toha Harun;

[...]

sebesar Rp2.000.000,00 (dua juta rupiah) untuk setiap harinya jika lalai 

mematuhi isi putusan yang telah dijatuhkan dalam perkara ini, terhitung 

sejak putusan mempunyai kekuatan hukum tetap; 

9. Menghukum Para Tergugat untuk membayar biaya perkara yang sampai 

hari ini ditetapkan sejumlah Rp2.472.000,00 (dua juta empat ratus tujuh 

puluh dua ribu rupiah); 

10. Menolak gugatan Penggugat untuk selain dan selebihnya; 

Bahwa dalam tingkat banding Putusan Pengadilan Negeri Baubau 

tersebut dikuatkan oleh Pengadilan Tinggi Sulawesi Tenggara dengan 

Putusan Nomor 11/PDT/2025/PT KDI, tanggal 6 Maret 2025;